E-mail: cmpc.ubatuba@gmail.com
Twitter: @cmpcubatuba

Instagram: @cmpcubatuba
Facebook: facebook.com/CMPC-Conselho-Municipal-de-Politica-Cultural-de-Ubatuba

EDITAL DE CONSULTA PÚBLICA

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE
UBATUBA – CMPC, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Municipal nº 3.628 de 14 de março de 2013, disposto pelo Decreto Municipal nº 5.788,
de 02 de outubro de 2013, INFORMA que está aberta CONSULTA PÚBLICA visando
a apresentação de propostas de editais de chamamento público para a utilização dos
recursos disponíveis no Fundo Municipal de Cultura de Ubatuba, no valor total de
R$ 131.301,35 (cento e trinta e um mil trezentos e um reais e trinta e cinco
centavos), nos seguintes termos:

Art. 1º Poderão participar da consulta pública os(as) trabalhadores(as) e fazedores(as)
de cultura residentes e atuantes no município de Ubatuba.

Art. 2º As propostas deverão ser encaminhadas impreterivelmente até o dia 26 de julho
de 2024, exclusivamente por meio eletrônico, para os seguintes endereços de e-mail:
fundart@fundart.com.br e/ou cmpc.ubatuba@gmail.com.

Art. 3º As propostas deverão estar de acordo com o disposto pelo Decreto Municipal nº
6.158 de 09 de julho de 2015 (disponível para consulta no seguinte link:
https://www.ubatuba.sp.gov.br/diariooficial/decreto_2015_6158/), de forma que aquelas
que fugirem do escopo legal, não serão discutidas pelo Conselho Municipal de Política
Cultural.

Art. 4º As avaliações e deliberações das propostas serão realizadas pelos membros do
Conselho Municipal de Política Cultural de Ubatuba, em reunião do Grupo de Trabalho
específico, em 29 de julho de 2024, com deliberação final pela plenária do CMPC em
reunião extraordinária de 05 de agosto de 2024, às 18h.

Art. 5º O resultado será divulgado em data posterior, no site oficial da Fundação de
Arte e Cultura de Ubatuba.

Ubatuba/SP, 17 de julho de 2024.

JUAN BLANCO PRADA
Presidente do Conselho Municipal de Política Cultural de Ubatuba - CMPC

mailto:fundart@fundart.com.br
mailto:cmpc.ubatuba@gmail.com
https://www.ubatuba.sp.gov.br/diariooficial/decreto_2015_6158/
mailto:cmpc.ubatuba@gmail.com
https://www.facebook.com/CMPC-Conselho-Municipal-de-Pol%C3%ADtica-Cultural-de-Ubatuba